3. Hinc Paulus periculis plurimis enumeratis, quibus inelyte triumphaverat, triumphum causam adjungit: *Et in his omnibus superamus propter illum qui*

PATROL. CLXXXIV.

dilexit nos (*Rom. viii, 37*). Securus inter freudentium undique hostium fulgurantes hastas et circumvolantia spicula, cum charitate dormit, quæ sola potens est ignita nequissimi tela extinguere (*Ephes. vi, 16*). Quippe peccatorum multitudinem operit (*I Petr. iv, 18*), et tentationum muscis prævalebit. Prævalet et subjicit illum Jebusæum populum, cæterosque Chanantidæ proles servire facit in tributo (*Deut. xx, 14*). Et in materia exercendæ virtutis, majoris profecto potentia est, erectum hostem dejicere, quam conantem reprimere. Charitatis proprium est, tentationes non perimere, ne insurgant: sed cum surrexerint, sternere ut non procedant. Itaque non tam virtus potens, quam virtutum potentia dicenda est, eo quod ab illa omnes aliæ accipiant, ut vere virtutes sint. Hæc est vita fidei, spei robur, et omnium intima vis et medulla virtutum. Hæc est, quæ vitam ordinat, affectus inflammat, informat affectus, excessus corrigit, mores componit; valens ad omnia, et omnibus prævalens: quæ ipsam quoque omnipotentiam quodammodo reddit impotentem.

4. Nonne hæc est, quæ in Moysæ divinæ justitiæ et potentia obstans, prævaluit in fortitudine? *Dimitte me*, inquit, *ut irascatur furor meus contra populum istum*. Audi, *Dimitte*; et Dominum teneri non dubites; nec aliunde, quam amoris fortitudine. Quæris cujus? Illius utique servi fidelis, qui in populum majorem major fieri, et gloriosior esse renuit, nec carnali, ut assolet, devictus affectu; sed ne in Dei gloriam rueretur venenatis spiculis blasphemorum, *Ne quæso, ait, dicant Egyptii, Callide eduaxit eos, ut interficeret in montibus* (*Exod. xxxii, 10, 12*), *nec potuit in terram introducere quam promisit* (*Num. xiv, 16*). Quidni cesserit justitia, cesserit potentia, ubi charitas de corde puro non tam rogabat, quam urgebat? Hanc vim, Domine, tu qui pateris, facis, simul in unum potens et pius. O quantum virorum talium penuriam patimur, qui pro nostris delictis Domino se opponerent, placarent iram, comprimerent ultionem! *Non est*, ait propheta, *qui invocet nomen tuum, qui consurgat, et teneat te* (*Isa. lxiv, 7*). Sola quæ Dominum tenere possit, vis amoris, qua solum se teneri patitur. Sed quod non teneatur, pie conqueritur per prophetam: *Quæsi de eis virum, qui interponeret sepem, et staret in oppositum contra me, propterea ne dissiparem eam, et non inveni* (*Ezech. xxii, 30*). Quærit Deus quis se sibi opponat irato, cujus profecto proprium est misereri, peregrinum ulcisci. *Peregrinum*, inquit, *opus ejus ab illo* (*Isa. xxviii, 21*). Quod opus? Nimirum opus ultionis et iræ.

5. Charitas igitur sua fortitudine extentam Dei manum, ne feriat, continet, Satanam sub pedibus conterit, et super inimicorum capita carbones congerit (*Rom. xii, 20*), potens non solummodo adversus carnem et sanguinem; sed adversus principatus et potestates tenebrarum harum, contra spiritalia nequitia in cœlestibus (*Ephes. vi, 12*). In adversis fortis, sed fortior in prosperis. Solus enim amor Christi, qui ridentis et iridentis fortunæ impuræ